
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 

 

 
N.   0 2   

del 25/01/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura prodotti farmaceutici per 

Casa di Riposo. CIG ZA034C5925 
 

 

  

 

 

In data Venticinque Gennaio 2022 in forze dell’incarico conferito con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 12 del 30-12-2021 

IL SEGRETARIO 

ha adottato la seguente determinazione. 

 

 

Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza 
e Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 

26 febbraio 2019 n. 17; 

Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha 

dichiarato, ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 

agosto 2019, n. 17, la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia 

Ospedale San Giovanni Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia 

Ospedale San Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la propria deliberazione n. 11 in data 30/12/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2022 – 2024 di questo ente;  

Premesso che questa Opera Pia gestisce una Casa di Riposo per anziani, con la presenza media di circa 20 ospiti; 

Considerato  che da sempre si rende necessario l’acquisto di prodotti farmaceutici necessari  per il benessere degli 
anziani ospitati; 

Dato atto che le forniture sono state sempre eseguite dalla locale Farmacia; 

Ritenuto giusto, opportuno e conveniente ricorrere alla medesima ditta anche per il corrente anno 2022; 
Dato atto che, nel caso di specie, trattandosi di singole forniture di importo inferiore ad €.  40.000,00 si può 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei 

contratti pubblici); 
Visto l’art.1 comma 629 della legge 190/2014 con il quale si dispone che per cessioni di beni e le prestazioni di 

servizi effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi 

secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero Economia e Finanze;  
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  affidare  mediante cottimo fiduciario alla ditta TORRI FARMACIA s.n.c., la fornitura di prodotti 

farmaceutici necessari per il benessere degli  anziani  ospiti della Casa di riposo, per l’anno  2022; 

 



2. Di imputare la complessiva spesa  pari  ad € 500,00 alla voce economica 8 – lettera a) dell’uscita uscita del 

bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



_____________________________________________________________ 

 

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa.  

 

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 

Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 
Dott. Mauro Di Rocco 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

 


		2022-01-25T11:00:41+0100
	DI ROCCO MAURO


		2022-01-25T11:00:41+0100
	DI ROCCO MAURO




